
20Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Segunda-feira, 02 de fevereiro de 2026

AVISO N° 02/2026-GEDIMEST
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
GERÊNCIA DE DIVISÃO MINISTERIAL DE ESTÁGIO

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE
ESTUDANTES NO PROGRAMA DE ESTÁGIO DE NÍVEL
UNIVERSITÁRIO E MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DE PERNAMBUCO (PENUM/MPPE)
A Diretora da Escola Superior do Ministério Público, Dra. Carolina de
Moura Cordeiro Pontes, no uso das atribuições que Ihes são conferidas
no art. 8º, do Regimento Interno da ESMP, aprovado pela Resolução
RES - CSMP-001/00, de 31 de março de 2000;

RESOLVE:

1 — Publicar a Relação Final dos Aprovados por opção de Lotação e
média no Processo de Seleção Pública no XIVI Programa de Estágio de
Nível Universitário e Médio do Ministério Público de Pernambuco
(PENUM/MPPE);

2 – Convocar todos os candidatos CLASSIFICADOS e APROVADOS no
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA O CREDENCIAMENTO
NO XIV PENUMD/MPPE dentro das vagas ofertadas, para obedecerem
os prazos do Anexo II – CALENDÁRIO do Edital 001/2025-ESMP para
os estudantes do Curso Superior de Direito, sob pena de serem
considerados desistentes e consequentemente eliminados do certame;

Recife, 30 de janeiro de 2026.

Carolina de Moura Cordeiro Pontes
Diretora da Escola Superior

AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST
Recife, 30 de janeiro de 2026

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO
10ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA DA
CAPITAL
Procedimento nº 02058.000.247/2025 — Procedimento administrativo
de acompanhamento de instituições

RESOLUÇÃO DE APROVAÇÃO DE ATA N.º 004 /2026

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO CURADOR -
REALIZADA EM 29/10 /2025 - FCAS

O MINISTÉRIO PÚBLICO DE PERNAMBUCO, instituição permanente,
essencial à função jurisdicional, por intermédio da 10.ª Promotoria de
Justiça de Defesa da Cidadania da Capital (10.ª PJDCC), no exercício
de suas funções constitucionais, legais e regulamentares, previstas no
art. 129, inciso IX, da Constituição da República Federativa do Brasil de
1988 (CRFB/88), art. 67, inciso IX, da Constituição do Estado de
Pernambuco, art. 66 ut 69, do Código Civil (CC), art. 764 ut 765, do
Código de Processo Civil (CPC), arts. 28, 29 e 31, da Resolução (RES)
n.º 014/2025, da Procuradoria-Geral de Justiça (PGJ), art. 30 ut 32, da
RES n.º 300/2024, do Conselho Nacional do Ministério Público (CNMP),
art. 8.º, inciso II, da RES-CNMP n.º 174/2017, e art. 8.º, inciso II, da RES
n.º 003/2019, do Conselho Superior do Ministério Público de
Pernambuco (CSMP);

CONSIDERANDO que a 10.ª PJDCC detém atribuição na tutela das
Fundações e Entidades de Assistência Social;

CONSIDERANDO que, nos termos do art. 30, da RES-CNMP n.º
300/2024 c/c art. 28, caput e §1.º, da RES-PGJ n.º 014/2025, as
reuniões dos órgãos fundacionais serão reduzidas a termo,

RESOLUÇÃO Nº 004 /2026 02058.000.247/2025
Recife, 19 de janeiro de 2026

sendo, ao menos, as atas relativas a alterações estatutárias, alienação
de bens, escolha de membros e extinção administrativa submetidas à
análise do Ministério Público, no prazo de 30 (trinta) dias contados da
lavratura;

CONSIDERANDO que, nos termos do art. 31, da RES-CNMP n.º
300/2024 c/c art. 29, §1.º, da RES-PGJ n.º 014/2025, o requerimento de
visto ministerial em ata de fundação será acompanhado da própria ata
da reunião subscrita por todos os votantes, do edital de convocação e
da lista de  presença, documentos esses inseridos nestes autos;

CONSIDERANDO  o teor da Reunião Extraordinária do Conselho
Curador da  FCAS - FUNDAÇÃO CAS, realizada em 29/10/2025, cuja
pauta foi: 1. Deliberação sobre propostas de novas parcerias e aditivos
contratuais; 2. Análise do Parecer no 07/2025- Conselho Fiscal,
referente à proposta da empresa Wellhub (Gympass); 3. Revisão da
proposta da empresa Select Saúde; 4. Analisar a proposta de convênio
de Cooperação Técnica entre a Caixa Aqui e a Fundação CAS através
do Coordenador Técnico Sr. William Carvalho, para soluções de
habitação digna.

CONSIDERANDO que o estatuto da FCAS - FUNDAÇÃO CAS prevê
em seu art. 19, inciso V, ser competência do Conselho Curador aprovar
convênios e contratos;

CONSIDERANDO que o prazo de convocação para a reunião respeitou
o art. 18, §2.º, do Estatuto;

CONSIDERANDO que o quorum de instalação e deliberação igualmente
foi respeitado, ex vi art. 15, caput, do Estatuto;

RESOLVE

APROVAR, com esteio no art. 32, inciso I, da RES-CNMP n.º 300/2024
c/c art. 29, §2.º, inciso I, da RES-PGJ n.º 014/2025, a ata da Reunião
Extraordinária do Conselho Curador da FCAS - FUNDAÇÃO CAS,
realizada em 29/10/2025, exatamente como foi apresentada ao
Ministério Público neste procedimento, a fim de que se promova o
registro no cartório competente.

Oportunamente, DETERMINO:

a)  ENCAMINHE-SE  cópia desta resolução à Subprocuradoria-Geral de
Justiça em Assuntos Administrativos (SUBADM) para fins de publicação
no Diário Oficial Eletrônico (DOE), nos termos do art. 9.º, da RES-CSMP
n.º 003/2019;

b) NOTIFIQUE-SE  a FCAS - FUNDAÇÃO CAS, preferencialmente por
correio eletrônico, comunicando-lhe a aprovação da referida ata, bem
como para que, no prazo de 10 (dez) dias úteis, compareça, mediante
agendamento, à sede da 10.ª PJDCC a fim de retirar os documentos
originais e a resolução devidamente assinada para fins de registro no
cartório competente;

c)  Cumprido o item "B" desta resolução, AGUARDE-SE por 20 (vinte)
dias úteis o registro da ata aprovada e a entrega da Certidão de Inteiro
Teor (CIT) ou outro documento que comprove a averbação em cartório
da ata objeto deste procedimento.

CUMPRA-SE.

Recife,  19 de janeiro de 2026.

REGINA COELI LUCENA HERBAUD
Promotora de Justiça

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Renato da Silva Filho

CORREGEDORA-GERAL
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

COORREGEDOR-GERAL SUBSTITUTO
Charles Hamilton dos Santos Lima

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
Frederico José Santos de Oliveira
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDORA
Maria Lizandra Lira de Carvalho

CONSELHO SUPERIOR

José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
(Presidente)
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva
Aguinaldo Fenelon de Barros
Giani Maria do Monte Santos
Cristiane de Gusmão Medeiros
Carlos Alberto Pereira Vitório
Liliane da Fonsêca Lima Rocha
Charles Hamilton dos Santos Lima
Lucila Varejão Dias Martins



AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

GERÊNCIA DE DIVISÃO MINISTERIAL DE ESTÁGIO

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE ESTUDANTES NO PROGRAMA DE 
ESTÁGIO DE NÍVEL UNIVERSITÁRIO E MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE 

PERNAMBUCO (PENUM/MPPE)

A Diretora  da  Escola  Superior  do  Ministério  Público,  Dra.  Carolina  de  Moura  Cordeiro 
Pontes, no uso das atribuições que Ihes são conferidas no art. 8º, do Regimento Interno da ESMP, 
aprovado pela Resolução RES - CSMP-001/00, de 31 de março de 2000;

RESOLVE:

1 — Publicar a Relação Final dos Aprovados por opção de Lotação e média no Processo 
de  Seleção  Pública  no  XIVI  Programa  de  Estágio  de  Nível  Universitário  e  Médio  do 
Ministério Público de Pernambuco (PENUM/MPPE);

2 –  Convocar todos os candidatos CLASSIFICADOS e APROVADOS no PROCESSO DE 

SELEÇÃO PÚBLICA PARA O CREDENCIAMENTO NO XIV PENUMD/MPPE dentro das vagas ofertadas, para 

obedecerem os prazos do Anexo II – CALENDÁRIO do Edital 001/2025-ESMP para os estudantes do Curso 

Superior  de  Direito,  sob  pena  de  serem  considerados  desistentes  e  consequentemente  eliminados  do 

certame;

ETAPA 01: 
Período para envio on-line (fazer upload) 
da  documentação  obrigatória,  conforme 
item  12.13 do  Edital,  por  meio  da 
Plataforma  do  Instituto  Sustente.  Esta 
etapa  é  destinada  exclusivamente  aos 
candidatos  convocados  e  aprovados 
dentro  do  número  de  vagas  ofertadas  e 
constam  na  Relação  Definitiva  dos 
Classificados e Aprovados.

De 02/02 a 06/02/2026
Como fazer upload

Acesso ao Classificador 

ETAPA 02: 
a)  Período  destinado  aos  candidatos 
convocados  e  aprovados  dentro  do 
número  de  vagas  para  acessarem  suas 
áreas na Plataforma do Instituto Sustente, 
realizarem  o  download  do  modelo  do 
Termo de Compromisso de Estágio (TCE) e 
preenchê-lo com seus dados pessoais.

b)  Consultar  as  orientações  disponíveis 
para  verificar  os  exemplos  de  como 
preencher corretamente as datas de início 
e  término  do  estágio  no  Termo  de 
Compromisso de Estágio (TCE).

c)  Confirmar  ou  atualizar  as  informações 
referentes à sua Instituição de Ensino no 
Termo de Compromisso de Estágio (TCE).

De 02/02 a 06/02/2026
Como fazer upload

Acesso ao Classificador

ETAPA 03-A: 09/02/2026 Para candidatos convocados exclusivamente 

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Data destinada aos candidatos convocados 
dentro  das  vagas  da  CAPITAL para 
comparecimento à  Escola  Superior,  a  fim 
de  realizarem  a  escolha  da  lotação  e 
conhecerem o Orientador de Estágio, cuja 
informação deverá ser preenchida no item 
10 do Termo de Compromisso de Estágio 
(TCE).

da CAPITAL

Escola  Superior  do  Ministério  Público 
(Gerência  de  Divisão  Ministerial  de 
Estágio)
Rua do Hospício, 875, 1º andar (Centro 
Cultural Rossini Alves Couto), Boa Vista 
– Recife/PE (entrada pela Av. Visconde 
de Suassuna)
Telefone: (81) 9.92000-100
CEP: 50.050-050

Horário: às 13 horas.

ETAPA 03-B:
Data destinada aos candidatos convocados 
dentro das vagas da Região Metropolitana 
do Recife (RMR) e  do  Interior do Estado 
para  comparecimento  à  sua  respectiva 
Unidade  Ministerial,  com  o  objetivo  de 
realizar a escolha da lotação e conhecer o 
Orientador  de  Estágio,  cuja  informação 
deverá ser inserida no item 10 do Termo 
de Compromisso de Estágio (TCE).

09/02/2026

Para candidatos convocados exclusivamente 
da Região Metropolitana do Recife e 
Interior do Estado.
Observar  endereço e  horário  da sua opção 
de estágio no ANEXO I-B.

ETAPA 04: 
Período destinado ao envio do Termo de 
Compromisso  de  Estágio  (TCE), 
devidamente  preenchido,  assinado  e 
digitalizado  em  formato  .PDF,  pelos 
candidatos  convocados  dentro  das  vagas 
da opção  CAPITAL, Região Metropolitana 
do Recife (RMR) e Interior  do Estado. O 
envio deve ser realizado para o e-mail da 
Unidade de Lotação indicada no  ANEXO I-
B. 

09/02 a 11/02/2026
Observar o email  de sua lotação (opção de 
estágio) no ANEXO I-B

ETAPA 05-A:
Data  destinada  ao  comparecimento  dos 
candidatos  convocados  da  CAPITAL à 
Escola Superior, para receberem:
a) orientações e informações gerais sobre 
o estágio.

19/02/2026

Para candidatos convocados exclusivamente 
da CAPITAL

Escola  Superior  do  Ministério  Público 
(Gerência  de  Divisão  Ministerial  de 
Estágio)
Rua do Hospício, 875, 1º andar (Centro 
Cultural Rossini Alves Couto), Boa Vista 
– Recife/PE (entrada pela Av. Visconde 
de Suassuna)
Telefone: (81) 9.92000-100
CEP: 50.050-050

Horário: às 13 horas.

ETAPA 05-B:
Data  destinada  ao  comparecimento  dos 
candidatos  convocados  da  Região 
Metropolitana  do  Recife  (R.M.R.)  e  do 
Interior  do  Estado à  sua  localidade  de 
estágio  para:
a)  receberem  informações  acerca  do 
estágio.

19/02/2026

Para os candidatos convocados da  R.M.R e 
Interior do Estado

Observar  endereço e  horário  da sua opção 
de estágio no ANEXO I-B.

ETAPA 06-A:
Início  do  estágio no  XIV  PENUM/MPPE 
para  os  candidatos  da  CAPITAL que 

02/03/2026 Data em que os candidatos convocados para 
as vagas na  CAPITAL deverão comparecer à 
Sede da Lotação escolhida: 

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



cumpriram todas as etapas anteriores.
Turno manhã às 08h 
Turno tarde às 14h

ETAPA 06-B:
Início  do  estágio no  XIV  PENUM/MPPE 
para  os  candidatos  da  Região 
Metropolitana  do  Recife  (R.M.R.)  e  do 
Interior do Estado que cumpriram todas as 
etapas anteriores.

02/03/2026

Data em que os candidatos convocados para 
as  vagas  na  R.M.R.  e  nas  Circunscrições 
Ministeriais (interior  do  Estado)  deverão 
comparecer  à  Sede  de  sua  lotação  de 
estágio,  conforme  endereço  e  horário 
estabelecidos no ANEXO I-B

 

3 – Informar finalmente, que o início do estágio desses candidatos será no dia 02/03/2026.

RELAÇÃO DEFINITIVA DOS CLASSIFICADOS E APROVADOS POR OPÇÃO DO ESTÁGIO

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026

RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Administração OLINDA - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600046
EVELLYN SANTOS DE ANDRADE
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 96.00

109***263 SDS - PE

2 20251600260
FREDERICO MONTENEGRO MEDEIROS NETO
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 90.00

105***060 SDS - PE

3 20251600292
ANA BEATRIZ FERREIRA DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 88.00

116***940 SDS - PE

4 20251600724
MARIA CLARA ALVES ARAÚJO DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

133***477 SDS - PE

5 20251601119
NATHÁLIA ROCHA DORNELAS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

996***702 SDS - PE

6 20251600021

GABRIELLA FERREIRA DE ARAÚJO
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 60.00

960***166 SDS - PE

7 20251600998
LARISSA KELLY DE MELO MANGABEIRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

969***975 SDS - PE

8 20251601010
ADRIELLY MARIA BARBOSA DO NASCIMENTO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 54.00

108***815 SDS - PE

Total de candidatos: 8

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA
CONCORRÊNCIA
Administração PETROLINA e cidades de sua circunscrição 
- (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600852
VICTOR ALVES MARQUES
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 96.00

133***610 SSP - BA

2 20251600594
VANESSA REBECA DO NASCIMENTO OLIVEIRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

823***299 SDS - PE

3 20251600745
PEDRO HEBERT ALVES DE LUNA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 58.00

961***986 IITB - PE

4 20251600399

FRANCISCA MAIANE BEZERRA ROCHA
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 54.00

895***823 SSDS - PE

Total de candidatos: 4

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Administração RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600875

MARIZA DE SOUZA AMARAL
Classificado ocupante de vaga
Cota racial: Classificado ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 100.00

945***766 SDS - PE

2 20251600363
CARLA GABRIELA ALVES DE LIMA FREIRE
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 80.00

101***474 SDS - PE

3 20251600086
SIMONE GADÊLHA DE LIMA
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 80.00

570***013 SDS - PE

4 20251600723

LUIS FERNANDO DIAS DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado ocupante de vaga 2ª 
Colocação PROVA: 78.00

105***919 SDS - PE

5 20251600079
YURI VICTOR SIMÕES FERREIRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 78.00

870***287 SDS - PE

6 20251600995
ACSA NOIA DE OLIVEIRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 78.00

119***167 SDS - PE

7 20251601011
LARYSSA LIMA FERNANDES DA COSTA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 76.00

874***254 SDS - PE

8 20251600304
ALSTINE ALCISLEI DE MENEZES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 74.00

119***373 SSP - PE

9 20251600905
CAIO CAVALCANTI DE FREITAS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 74.00

927***422 SDS - PE

10 20251600270
VITÓRIA ANTÔNIA PIRES DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 72.00

963***480 SDS - PE

11 20251600970
THIAGO ARNAUD DE MELO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 72.00

105***282 SDS - PE

12 20251600134
LARISSA GOMES PITANGA FERNANDES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 70.00

113***732 SDS - PE

13 20251601075
MARIA LUÍZA VALENTE DE OLIVEIRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 70.00

101***469 IITB - PE

14 20251600331
LAHYANNE CAVALCANTI DOS SANTOS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

102***157 SDS - PE

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



15 20251600850
DAYVID HENRIQUE DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

818***137 SDS - PE

16 20251600097
THIAGO ANDRÉ CABRAL DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 64.00

104***225 SDS - PE

17 20251600121

CLEITON GILMAR GOMES DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 3ª 
Colocação PROVA: 64.00

102***456 SDS - PE

18 20251600264
DANIEL ESTEVÃO DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

101***297 SDS - PE

19 20251601016
AUGUSTO CÉSAR DE MELO VALENÇA JÚNIOR
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

978***721 SDS - PE

20 20251601060
MILENA RICARDO DOS SANTOS AQUINO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

937***330 SDS - PE

21 20251600735
LUÍS FELIPE MEIRELES MORAES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

635***510 SDS - PE

22 20251601113
YASMIN AMORIM DE SANTANA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 56.00

703***413 SDS - PE

23 20251600517
JOSÉ MÁRIO LAPENDA DE AMORIM NETO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 54.00

113***977 SDS - PE

24 20251600732
MAYARA DA SILVA ARAUJO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 50.00

884***945 SDS - PE

Total de candidatos: 24

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Administração RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO TARDE)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600160
GABRIEL LUIZ FIGUEIREDO BATISTA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 80.00

703***454 SDS - PE

2 20251600136
MARIA CLARA GREM CORTEZ
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 78.00

106***055 SSPDS - PE

3 20251601080
HELLEN KARINE GOMES DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 72.00

103***362 SDS - PE

4 20251601082
RAPHAEL DE BARROS BARRETO CHAGAS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 64.00

930***413 SDS - PE

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



5 20251600962

MORENA ROSA RODRIGUES VIANA
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 60.00

200***080 SSPDS - CE

6 20251600891
LÍVIA GABRIELLE FARIAS BARROS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 56.00

110***796 SDS - PE

7 20251600084
ISABELA DA CRUZ FARIAS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 54.00

156***403 IITB - PE

8 20251600485
JANAÍNO GUEDES DA SILVA JÚNIOR
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 52.00

110***094 SDS - PE

9 20251600750
JÚLIA RACHEL BRITO MELO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 52.00

104***332 SDS - PE

Total de candidatos: 9

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Arquitetura RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600537
ANA SOPHIA SANTANA DE ALMEIDA
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 86.00

102***310 SDS - 11

2 20251600715
JULIA MUZZIO DE FRAGA BARROSO
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 82.00

200***767 SSP - CE

3 20251600462
ISABEL MARIA DUARTE JORGE
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 78.00

768***305 SSP - MA

4 20251600460
LETÍCIA SILVA DOS SANTOS MARQUES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 76.00

102***271 SDS - PE

5 20251600892
SAFHYRA ARAÚJO BUARQUE
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 72.00

102***533 SDS - PE

6 20251601135
ANDREI LUIZ VIDAL DE NEGREIROS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

967***834 SDS - PE

7 20251600178
BARBARA BEATRICE DE BRITO PERDIGAO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

105***926 SDS - PE

8 20251600180
MARIANA CARVALHO MASSAD CHOUSINHO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

940***726 SDS - PE

9 20251600336
MAÍSA CALLADO DA ROCHA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 50.00

959***515 SDS - PE

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Total de candidatos: 9

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Arquitetura RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO TARDE)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600926
FELLIPE EMILSON DA SILVA
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 84.00

757***986 SDS - PE

2 20251600842
LUIZ MARCEL LIMA VENTIN VOSS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 78.00

967***582 SDS - PE

3 20251600319
GIOVANNA GONÇALVES SANTANA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 76.00

968***966 SDS - PE

4 20251600917
LIDIANE DA SILVA COSMO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 76.00

105***992 SDS - PE

5 20251600151
ÍTALO DAVI GOMES DE SANTANA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 76.00

104***466 SDS - PE

6 20251601012
MARIANNA BARROS MARCELINO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 74.00

711***414 IITB - PE

7 20251600988
MARIA LUÍSA BATISTA TAVARES AGUIAR
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 70.00

820***501 DETRAN - PE

8 20251600176
MILENA REGINA DE SOUZA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

108***254 SDS - PE

9 20251600841
LAURA MIRANDA PIMENTEL SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

101***605 SDS - PE

10 20251600544
ALICE SALES MOTA SILVEIRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

975***157 SDS - PE

11 20251600193
SAMUEL SILVA MOTA DE OLIVEIRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 50.00

108***247 SDS - PE

12 20251600711
MARIA EDUARDA CANDIDA DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 50.00

103***468 SDS - PE

13 20251601077
LUÍSA LACERDA DE MEIRA LIMA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 50.00

100***830 SDS - PE

Total de candidatos: 13

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA
CONCORRÊNCIA

Ciências Contábeis CARUARU e cidades de sua 
circunscrição (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600596
LUAN MARQUES DE ANDRADE
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 62.00

785***059 SDS - PE

2 20251600718
FRANCISCO ROQUE DO NASCIMENTO NETO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

108***689 SDS - PE

3 20251600622
MARIA EDUARDA GONÇALVES DA CUNHA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 50.00

954***492 IITB - PE

Total de candidatos: 3

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA
CONCORRÊNCIA
Ciências Contábeis GARANHUNS e cidades de sua 
circunscrição (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600511
MARIA RAFAELA AUGUSTA DE QUEIROZ
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 54.00

785***318 SDS - PE

Total de candidatos: 1

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA
CONCORRÊNCIA
Ciências Contábeis PALMARES e cidades de sua 
circunscrição (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600023
MARIA EDNA DE OLIVEIRA LIMA
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 52.00

402***481 SSP - AL

Total de candidatos: 1

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA
CONCORRÊNCIA
Ciências Contábeis RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO 
MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600647
ROBERTA MARIA BEZERRA DA SILVA
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 94.00

105***111 SDS - PE

2 20251600989
TAYANA HELENA CORREIA SANTOS DA SILVA
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 88.00

709***910 SDS - PE

3 20251600486

GABRIEL DINIZ DA SILVA PEREIRA
Classificado ocupante de vaga
Cota racial: Classificado ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 78.00

106***060 SDS - PE

4 20251600170

JOELMA MARQUES BRITO DOS SANTOS
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 2ª 
Colocação PROVA: 76.00

818***763 SDS - PE

5 20251600504
CLODOALDO JOSÉ DA ANUNCIAÇÃO NETO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

105***498 SDS - PE

6 20251600936
MARIA FERNANDA GOMES DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

105***367 SDS - PE

7 20251600309
KAUÃ GUEDES DE BARROS BRITO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

109***881 SDS - PE

8 20251600091

VANESSA SANTOS GOMES DE LUNA
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 3ª 
Colocação PROVA: 60.00

959***165 SDS - PE

9 20251600345
SERGIO DIAS DO NASCIMENTO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 54.00

118***800 IITB - PE

10 20251600643
LUCYANA DO MONTE FERRAZ
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 54.00

515***096 SSPDS - PE

Total de candidatos: 10

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA
CONCORRÊNCIA
Ciências Contábeis RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO 
TARDE)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600146

GLEIBSON MACILIANO DA SILVA CORREIA
Classificado ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 80.00

936***880 IITB - PE

Total de candidatos: 1

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Design Gráfico RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600482
SHARA CRISTINA DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 76.00

107***617 SDS - PE

2 20251600575

LUANA GABRIELLA RODRIGUES ELIAS DOS SANTOS
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 70.00

119***410 SDS - PE

Total de candidatos: 2

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Design Gráfico RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO TARDE)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600964
MARINA MEIRELLES PAIXÃO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 70.00

896***039 SDS - PE

2 20251600143
DORA SOUZA MARTINS REGO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

109***709 SDS - PE

3 20251600707

MARIA CLARA POGGI COELHO
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 54.00

831***710 SDS - PE

4 20251601167
LUÍSA PIRES FERREIRA FERRAZ
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 52.00

912***417 SDS - PE

5 20251600864
CHARLLES MARTINS DOS SANTOS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 50.00

830***117 MTE - PE

Total de candidatos: 5

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA
CONCORRÊNCIA

Engenharia Civil RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600373
PATRÍCIA GUERRA DE ANDRADE
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 70.00

638***177 SDS - PE

2 20251600113
ANA JÚLIA RIBEIRO ALBUQUERQUE
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

962***855 SDS - PE

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



3 20251600064

THÁCILA MANUELLY MENDES DE SOUZA
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 52.00

941***392 SDS - PE

4 20251600506
FELIX GABRIEL DE CASTRO VERISSIMO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 52.00

989***022 SDS - PE

Total de candidatos: 4

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA
CONCORRÊNCIA

Engenharia Civil RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO TARDE)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600402
MARIA EDUARDA SANTOS MAGALHÃES
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 78.00

976***963 SDS - PE

2 20251600811

WESLLEY ALVES PIMENTEL DE ARAUJO
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 70.00

977***385 SDS - PE

3 20251600081
JOSÉ HENRIQUE PESSÔA DE SOUZA MUNIZ
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

955***898 SDS - PE

Total de candidatos: 3

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA
CONCORRÊNCIA

Engenharia Elétrica / Eletrônica RECIFE - (TURNO DE 
ESTÁGIO
MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251601019
JOÃO CARLOS CHALEGRE COSTA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 70.00

966***485 SDS - PE

2 20251600642
JULIUS CÉSAR FRANKENBERGER ROMANZEIRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

101***024 SDS - PE

3 20251601078
PATRICK GERVU TEIXEIRA DOS SANTOS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

707***410 SDS - PE

4 20251600044
WALDIR VINICIUS NUNES NEVES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 56.00

113***581 SDS - PE

5 20251600721
ARTHUR VINÍCIOS DA SILVA BARBOSA LIMA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 54.00

964***183 SDS - PE

Total de candidatos: 5

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA
CONCORRÊNCIA

Engenharia Elétrica / Eletrônica RECIFE - (TURNO DE 
ESTÁGIO TARDE)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600683
LUCIANO EVANGELISTA RAMALHO JÚNIOR
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 70.00

733***455 SSDS - PE

2 20251601048
VICTOR GABRIEL SOARES DE LIMA LACERDA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 64.00

907***166 SDS - PE

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Total de candidatos: 2

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Jornalismo RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600933
MIGUEL ALBUQUERQUE LOPES MUNIZ
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 78.00

119***499 SDS - PE

2 20251601087
MANUELA XAVIER BISPO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 78.00

105***120 SDS - PE

3 20251601241
CECÍLIA ALICE DOS SANTOS BELO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 76.00

915***272 SDS - PE

4 20251600803
LUCAS VALLE LEITE VASCONCELOS JORGE
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

963***265 SDS - PE

5 20251601039
MARIA LUÍSA RICHTER FRANKLIN
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

962***524 SDS - PE

6 20251600822
DANIEL ALEXANDRE SILVA BESERRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 54.00

108***000 SDS - PE

Total de candidatos: 6

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Jornalismo RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO TARDE)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600243
GABRIELLE OLIVEIRA ALMEIDA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 78.00

118***682 SDS - PE

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



2 20251600006
MARIA FERNANDA ALVES DE SOUZA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 70.00

107***214 SDS - PE

3 20251601000
AMANDA PEREIRA DE ARRUDA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

904***464 SDS - PE

4 20251600032
TARSYLA MARIA SALES DE LIMA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

100***651 SDS - PE

5 20251601138

PEDRO CÉSAR BARBOSA DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 68.00

107***742 SDS - PE

Total de candidatos: 5

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Nutrição RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251601026

MYLENA DO NASCIMENTO SILVA
Classificado ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 84.00

101***542 SDS - PE

2 20251600947

LETÍCIA HELEN SANTOS DE LIRA
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 2ª 
Colocação PROVA: 70.00

916***737 SDS - PE

3 20251601003
MARIA HELENA RIBEIRO SERPA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 70.00

103***088 SDS - PE

4 20251600599
RACHEL TENÓRIO DE LIRA FARIAS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

103***570 SDS - PE

5 20251600982
PAOLLA PATRÍCIA SALUSTIANA ALVES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

104***139 SDS - PE

6 20251601038
FLÁVIA ALBUQUERQUE CAVALCANTI RODRIGUES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

709***409 SDS - PE

7 20251600662
MARIA GABRIELA BRITTO TENÓRIO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

938***039 SDS - PE

8 20251600628
LARISSA ZELAQUETT PAES DE SEIXAS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 64.00

905***420 SDS - PE

9 20251600999
ALANE NICODEMOS JORGE MANDEL LINS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 64.00

641***312 SDS - PE

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



10 20251600827
ANTÔNIO JOSÉ DA SILVA NETO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

943***765 SDS - PE

11 20251601195
EDUARDA DAYANE DE OLIVEIRA NUNES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 56.00

102***742 SDS - PE

12 20251601146
MARIA LUIZA CAVALCANTI MIRANDA RAMOS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 52.00

904***911 SDS - PE

Total de candidatos: 12

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA
CONCORRÊNCIA

Pedagogia CARUARU e cidades de sua circunscrição - 
(TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600009
JÉSSICA VANESSA DO NASCIMENTO SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

106***644 SDS - PE

Total de candidatos: 1

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Pedagogia RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600966
AMOIS GABRIEL SANTANA DA FONSECA
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 100.00

109***149 SDS - PE

2 20251600873

CRISTIANE PATRÍCIA MIRANDA DE CASTRO MELO
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 94.00

435***871 SDS - PE

3 20251600247
AYLA FERREIRA COLLARES LOPES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 90.00

101***810 SDS - PE

4 20251600376
MARYA EDUARDA DE SIQUEIRA HOLANDA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 80.00

939***941 SDS - PE

5 20251600693
RENATO LUNA DE LIMA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 78.00

197***983 ITEP - RN

6 20251600479
MARIA EDUARDA BONFIM DE PAULA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 76.00

699***419 IITB - PE

7 20251600457
KARYNE CAVALCANTE ALVES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 76.00

100***164 SDS - PE

8 20251600747

MARIA VITÓRIA PINHEIRO DE LIMA
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 2ª 
Colocação PROVA: 74.00

106***108 SSP - PE

9 20251600433

GIOVANA XIMENES DE SÁ
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 3ª 
Colocação PROVA: 74.00

101***035 SDS - PE

10 20251600714

ELAINE RAIZA DE OLIVEIRA
Classificado não ocupante de vaga
Cota PcD: Classificado não ocupante de vaga 1ª Colocação
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 4ª 
Colocação PROVA: 74.00

105***400 SDS - PE

11 20251600233
LETICIA KARLA FERNANDES DA COSTA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 70.00

977***172 SDS - PE

12 20251601061

LAIS VITORIA MAXIMIANO OLIVEIRA
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 5ª 
Colocação PROVA: 68.00

108***360 SDS - PE

13 20251600793
SAMARA GABRIELLA GOMES DE OLIVEIRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

108***071 SDS - PE

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



14 20251601001
NADINE MATIAS BOVET
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

617***470 SDS - PE

15 20251600652

CRISLAINE VENCESLAU DE ANDRADE
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 6ª 
Colocação PROVA: 68.00

993***933 SDS - PE

16 20251600568
GABRIELLY CHRISTINE ANDRADE DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

974***052 SDS - PE

17 20251601015
MARIA EDUARDA DA SILVA MONTEIRO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 64.00

106***608 SDS - pe

18 20251600676
RACHEL CALDAS DE MENEZES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

107***924 SDS - PE

19 20251600807
LUCIANA CAVALCANTE DOS SANTOS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

797***262 SDS - PE

20 20251600619
LEVI LUIZ DA SILVA SANTOS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 58.00

142***409 SDS - PE

21 20251600488
ITALO HENRIQUE SANTOS DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 52.00

113***082 SDS - PE

Total de candidatos: 21

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA
CONCORRÊNCIA

Psicologia CARUARU e cidades de sua circunscrição - 
(TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251601242
NÍCOLAS MONTEIRO DE CARVALHO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 88.00

115***510 SDS - PE

2 20251600102
BÁRBARA LAÍS NÓBREGA GOMES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 80.00

982***318 SDS - PE

3 20251600577
MARCELA MARTINS MELO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 72.00

800***868 SDS - PE

4 20251600586
THAMMY GRISLAYNE ARAÚJO DE FARIAS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 70.00

900***706 SDS - PE

5 20251601126
ELCIA JANNYNE DA SILVA MACIEL
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

100***284 SDS - PE

6 20251600836
MARIA MÁRCIA DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

103***764 SDS - PE

7 20251600808
KAIKY BRENNO MARTINS DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

139***467 SDS - PE

8 20251600554
SAMUEL LINCOLN ALVES AUGUSTO SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

909***396 SDS - PE

9 20251601208
NICOLE FRANÇA DE CARVALHO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 64.00

108***145 SDS - PE

10 20251600411
JÚLIA FERNANDES SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 64.00

106***710 SDS - PE

11 20251601043
JOSÉ RIAN DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 64.00

935***676 SDS - PE

12 20251600825

GEOVANNA GABRIELY SILVA
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 62.00

113***140 SDS - PE

13 20251601158
HUGOR ROBÉRIO DE LIMA BARBOSA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

103***172 SDS - PE

14 20251601032
MARINA DE MELO SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 58.00

459***724 DETRAN - PE

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



15 20251600845
TAMIRES TAYNAN SOARES FRANÇA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 58.00

902***813 SDS - PE

16 20251601137
DAYANE MARIA DE OLIVEIRA RIBAS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 58.00

105***146 SDS - pe

17 20251600840
MARIA LAURA AQUINO ALVES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 56.00

971***833 SDS - PE

18 20251601046
DARYO GUSTAVO DE SOUZA BARROS E SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 56.00

964***325 SDS - PE

19 20251600888
DÉBORA KAREN PEREIRA DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 54.00

676***796 SDS - PE

20 20251600103
NATHÁLIA RAMIS RODRIGUES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 52.00

109***997 SDS - PE

Total de candidatos: 20

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Psicologia OLINDA - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600834
FERNANDA GUERRA SOBREIRA DE MELO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

929***192 SDS - PE

2 20251600383
GUILHERME POROCA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

882***529 SDS - PE

3 20251600558
MARIA GIULIA DE ARAÚJO VIEIRA SEABRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

107***827 SDS - PE

4 20251600397
FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO NETO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 58.00

109***405 SDS - PE

5 20251600952
LANA BEATRIZ GOMES DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 50.00

105***648 SDS - PE

6 20251600497
JOSÉ VICENTE SILVA MARANHÃO DE ARAÚJO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 50.00

105***035 SDS - PE

Total de candidatos: 6

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Psicologia RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251601184
IAGO GABRIEL RODRIGUES BARROS
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 100.00

100***038 SDS - PE

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



2 20251600798
RAISSA MARIA SANTOS DE FRANÇA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 98.00

105***525 SDS - PE

3 20251601153
SILVIA CRISTINA SILVEIRA ANTUNES FERREIRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 92.00

947***138 SDS - PE

4 20251600297
KAYLANE MAGALY BARRETO RIBEIRO ALVES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 88.00

109***556 SDS - PE

5 20251601142

GABRIEL CARLOS DA SILVA CARNEIRO MARANHÃO 
RODRIGUES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 86.00

783***692 SDS - PE

6 20251600232
IGOR MARLEY PEREIRA DE ANDRADE
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 84.00

112***471 SDS - PE

7 20251600487
JÚLIA CAROLINNE DA SILVA TEIXEIRA LEITE
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 84.00

104***239 SDS - PE

8 20251600114
ALESSANDRA SANTOS LESSA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 80.00

979***443 IITB - PE

9 20251600490
MARIANA FREITAS DE AZEVEDO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 78.00

899***886 SDS - PE

10 20251600929
PEDRO NIVALDO LEMOS DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 76.00

107***381 SDS - PE

11 20251601014
MARIA EDUARDA SILVA BARBOSA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 76.00

989***195 SDS - PE

12 20251600858
RAYANE NASCIMENTO GOMES MARANHÃO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 74.00

107***856 SDS - PE

13 20251600131
LUÍS FELIPE FERREIRA DANTAS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 74.00

106***023 SDS - PE

14 20251600912
MARIA JÚLIA DO AMARAL COUTINHO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 74.00

998***905 SDS - PE

15 20251600927
MILLENA ELLEN VICENTE HERCULANO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 74.00

101***798 SDS - PE

16 20251600085
MARIA CLARA BELTRÃO DA SILVEIRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 72.00

109***433 SDS - PE

17 20251600500
LAÍS ALCÂNTARA SANTANA ALVES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 72.00

902***468 SDS - PE

18 20251600409
FERNANDA SÁ BARRETO DE SOUZA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 72.00

963***430 SDS - PE

19 20251600137
CATARINA BORGES CARVALHO PIAUILINO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 72.00

314***926 SSP - PI

20 20251600062

LUCAS HENRIQUE BENICIO DE LIMA
Classificado não ocupante de vaga
Cota PcD: Classificado não ocupante de vaga 1ª Colocação
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 72.00

971***723 SDS - PE

21 20251600348
ANA LUISA LUCENA D'AMORIM
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 70.00

895***225 SDS - PE

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



22 20251601205
JULYANA WASHINGTON VASCONCELOS GOMES DE SOUZA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 70.00

860***290 SDS - PE

23 20251600710

NICOLLE DE LIMA GOUVEA DOS SANTOS
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 2ª 
Colocação PROVA: 68.00

133***465 SDS - PE

24 20251600251
JOANA DARC MATIAS DE ALMEIDA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

803***144 SDS - PE

25 20251600141
RODRIGO DA SILVA COSTA REGO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

914***919 SDS - PE

26 20251600271
CRISTINA MARIA VIEIRA NUNES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

250***686 SDS - RN

27 20251600280
ANA VITÓRIA ARAÚJO OLIVEIRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

930***428 SDS - PE

28 20251601024
VICTOR RIAM LEANDRO LEITE
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

155***490 SDS - PE

29 20251600444
REGINA CELI DE L B MORAES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

531***188 SSP - PE

30 20251600961
ALANA DE AZEVEDO LIMA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

101***576 SSDS - PE

31 20251600257
MARIA AMÉLIA SILVA DE LUCENA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

826***747 SDS - PE

32 20251600684
JULIA GRAZIELLE XAVIER FERREIRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

801***005 SDS - PE

33 20251600816
THAYS GABRIELLA DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

101***251 SSDS - PE

34 20251601028
LETICIA RIBEIRO DA SILVA OLIVEIRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

954***340 SDS - PE

35 20251600896
ANA DOLORES SOARES DE ANDRADE
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

3***6 OAB - PE

36 20251600181
LUANE MARIA SALES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

735***283 SDS - PE

37 20251601084
BIANCA CAMILLY DIAS FEIJÓ
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

106***865 SDS - PE

38 20251600694

ANA PATRICIA DE ASSIS AROXA
Classificado não ocupante de vaga
Cota PcD: Classificado não ocupante de vaga 2ª 
Colocação PROVA: 60.00

564***739 SDS - PE

39 20251600104
MARIA JÚLIA BARBOSA BRAINER
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

102***136 SDS - PE

40 20251601092

GEOVANA LEITE DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 3ª 
Colocação PROVA: 58.00

448***914 SSP - AL

41 20251600532
BRENO DOS SANTOS TEODÓSIO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 58.00

103***461 SDS - PE

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



42 20251600471
WANIELY VITÓRIA MENEZES DE SOUZA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 56.00

963***737 SDS - 13

43 20251601217
JULIANA FERNANDA FREIRE DOS SANTOS GALVÃO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 56.00

110***953 SDS - PE

44 20251600979
LEONARDO FERRAZ LEAL
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 52.00

966***663 IITB - PE

Total de candidatos: 44

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Psicologia RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO TARDE)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600898
LORENA QUEIROZ SOUZA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 90.00

102***481 SDS - PE

2 20251600945
LUIZA ROSSITER CABRAL DE MELO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 86.00

936***300 SDS - PE

3 20251600879
MARIA LUIZA MONTEIRO DE ANDRADE
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 86.00

975***444 SDS - PE

4 20251600648
YARA DINIZ DE MELO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 86.00

230***754 SDS - PB

5 20251600539
TALITA MARIA CORDEIRO SANTOS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 84.00

105***547 SDS - PE

6 20251601245
BEATRIZ OLIVEIRA DO NASCIMENTO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 82.00

975***487 SEDS - PE

7 20251601202
MARIA DO CARMO CAVALCANTI CALDAS DE ARAÚJO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 78.00

936***729 SDS - PE

8 20251600914
JÚLIA FELISBERTO DE PONTES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 76.00

103***573 SDS - PE

9 20251600661
CLARA CAVALCANTI PINTO FEITOSA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 76.00

947***926 SDS - PE

10 20251600610

ESTER KIWLYMA BARROS DA CRUZ
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 74.00

105***913 SDS - PE

11 20251601076
CAROLINA ANDRADE LIMA MUNIZ COSTA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 74.00

632***301 SDS - PE

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



12 20251600263
LUCIANA RODRIGUES NOGUEIRA LEANDRO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 74.00

478***385 SDS - PE

13 20251601155
LÍVIA REBOUÇAS RODRIGUES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 72.00

730***143 SSDS - PE

14 20251600199
LEONARDO ARTHUR RIBEIRO AGUIAR
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 72.00

144***484 SDS - PE

15 20251600653
LUCAS FERREIRA CAMPESTRINI
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 70.00

945***058 IITB - PE

16 20251600835
MARIÁH MERY DE AVELAR VILELA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 70.00

101***702 SDS - PE

17 20251600493
GUSTAVO DA CUNHA CORREIA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 70.00

982***775 SDS - PE

18 20251600139
ANA JULIA SILVA DO NASCIMENTO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 70.00

711***407 SDS - PE

19 20251600432
DANIEL PEDRO HOLANDA DE MOURA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

745***454 SDS - PE

20 20251600302
PRISCILA TALITA DE FREITAS CAVALCANTE
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

632***396 IITB - PE

21 20251600900
SAULO PIMENTEL SOUSA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

819***518 SDS - PE

22 20251600903
VICTOR MELO CRUZ MOURA COIMBRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

996***625 SDS - PE

23 20251600496

JOVANNA LUIZA GONÇALVES DE ASSIS SOARES
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 2ª 
Colocação PROVA: 66.00

701***612 SDS - PE

24 20251601109
LAURA PITOMBEIRA CAMPÊLO DE LIRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

983***312 SDS - PE

25 20251600990
SARAH TARSILA MARQUES ALBUQUERQUE
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 64.00

108***992 SDS - PE

26 20251600974
MARIA JÚLIA ABRAHÃO FARIAS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 64.00

104***282 SDS - PE

27 20251600108
ALICE DIAS DA GUIA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 64.00

104***089 SDS - PE

28 20251600615
LETÍCIA MARIA LINS COSTA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 64.00

102***325 SDS - PE

29 20251600824
DANIELLE ALVES DE SANT'ANA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 64.00

101***424 SDS - PE

30 20251600475

VERA LÚCIA BRAGA DE MOURA
Classificado não ocupante de vaga
Cota idoso: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 62.00

410***842 SDS - PE

31 20251600787
LYU BEZERRA FERREIRA CORTEZ
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

115***825 SDS - PE

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



32 20251600601
CIBELLE LUCATELLI DE ALBUQUERQUE
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

511***054 SSP - PE

33 20251601229
STHEFANY ELIZABETH FERREIRA BARBOSA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

951***861 SDS - PE

34 20251600436
LETÍCIA TUPINAMBÁ DE ALBUQUERQUE MELLO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

942***153 SDS - PE

35 20251600716
ASSUCENA DAIANE CASSIANO DOS SANTOS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

101***660 SDS - PE

36 20251601201
DANIEL DE LYRA ALBERTIN
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

102***890 SDS - PE

37 20251600844

MARIA CARINA SILVA DO NASCIMENTO
Classificado não ocupante de vaga
Cota PcD: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 62.00

105***442 SDS - PE

38 20251600913
ANA LUIZA MARQUES DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

114***457 SDS - PE

39 20251600817
HELOISA GUEDES DOS SANTOS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

716***430 SSP - PE

40 20251600967
OTHÁVIO ALEXANDRE DA SILVA BARBOSA DO NASCIMENTO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

102***093 SDS - PE

41 20251601133

VIVIANE MARIA FERNANDES ALVES DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 3ª 
Colocação PROVA: 60.00

107***147 IITB - PE

42 20251600112

ANA JULIA ROMÃO DE SOUZA OLIVEIRA
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 4ª 
Colocação PROVA: 60.00

707***404 IITB - PE

43 20251600252
DIU CARLA CORTEZ UCHOA DE MIRANDA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

304***098 SDS - PE

44 20251601059
LUANA MARIA SILVA DE OLIVEIRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 58.00

828***428 SDS - PE

45 20251600831
LETÍCIA VITORIA SENA SANTOS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 58.00

106***636 CFP - PE

46 20251601050
MARIA ELOISA ANDRADE DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 56.00

717***414 IITB - PE

47 20251600699
CHRYSTIANO SILVA DE CASTRO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 56.00

114***832 SDS - PE

48 20251601183
SOFIA DE PAIVA MARANHÃO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 56.00

103***490 SDS - PE

49 20251600908

ÂMELLA AGUIAR PEREIRA
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 5ª 
Colocação PROVA: 56.00

115***512 SDS - PE

50 20251600366
DÁVYNE GABRIELLA BARROS SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 56.00

103***020 SDS - PE

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



51 20251600174
MARIA LUIZA CHAVES RÊGO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 56.00

109***943 SDS - PE

52 20251601070
JÚLYA VITÓRIA BARROS COUTINHO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 54.00

143***470 SDS - PE

53 20251600313
ALESSANDRA RAYSSA CARDOSO GALVÃO DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 54.00

133***499 SDS - PE

54 20251600804
MALU VICTORIA LIMA JOTA DE QUEIROZ
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 52.00

116***568 SDS - PE

55 20251600294
MANUELA SCHULER DE MELO BERNARDES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 52.00

108***571 SDS - PE

56 20251600418
MARIA PAULA SILVA FERREIRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 52.00

590***215 SSP - PE

57 20251600135
MARIA EDUARDA DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 50.00

103***846 SDS - PE

58 20251601022
ALEXANDRA DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 50.00

684***440 IITB - PE

Total de candidatos: 58

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Rádio e TV RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO TARDE)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600951
STELLA GABRIELLA MOTA DE OLIVEIRA LIMA
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 66.00

108***288 ZZZ - PE

2 20251600354
NICOLE SOARES E GUIMARÃES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 64.00

101***012 SDS - PE

3 20251600956
ANTONIO AUGUSTO GALDINO WANDERLEY
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 58.00

863***458 SDS - PE

Total de candidatos: 3

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Serviço Social OLINDA - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251601148
WELLUSKA DE SOUZA ABREU
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 76.00

833***336 SDS - PE

2 20251600051

GIOVANNA FONSECA SILVA VENCESLAU
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 76.00

137***490 SDS - PE

Total de candidatos: 2

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Serviço Social RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600542
VALDENICE MARIA DA SILVA FARIAS
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 98.00

616***915 SDS - PE

2 20251601221
BRENDA ROCHA CARVALHO
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 86.00

917***376 SDS - PE

3 20251601186
MIZRAIM OLIVEIRA SANTOS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 82.00

110***997 SDS - PE

4 20251600005
PAULA ISABEL FERREIRA MENDES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 80.00

9***1 SDS - PE

5 20251600298
MARIE ANNICK FONSECA SANTANA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 80.00

359***189 SSP - SE

6 20251600426
MARIANA CARVALHO DE SÁ ALVES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 80.00

102***039 SDS - PE

7 20251600142
CATARINA CAVALCANTI CALDAS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 78.00

103***263 SSP - PE

8 20251600408
MAELLY MARYA FERREIRA SOARES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 78.00

928***595 SDS - PE

9 20251600443
HADASSA SANTANA AMBRÓSIO RODRIGUES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 76.00

141***411 SDS - PE

10 20251600991
MADELI FRAZ SANTOS LIMA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 76.00

100***034 SDS - PE

11 20251600048
EMANUELLE CAROLLINE DO NASCIMENTO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 74.00

711***421 SDS - PE

12 20251600419
ALYSSON NAZARIO RAMOS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 72.00

869***696 SDS - PE

13 20251601190
MARIA GLÓRIA DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 72.00

102***770 SDS - PE

14 20251600602
GLÓRIA KAROLAYNE SANTOS DA SILVEIRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 72.00

101***233 SDS - PE

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



15 20251600382
RENATA TAMIRES BRAVO MATIAS DE SOUZA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 70.00

886***842 SEDS - PE

16 20251601021
DÉBORA SILVA BATISTA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

978***976 SDS - PE

17 20251601166
LARISSA PRISCILLA CONCEIÇÃO DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

110***996 SDS - PE

18 20251600799
ANA BEATRIZ CONCENÇA CORREIA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

942***929 SDS - PE

19 20251600075
LUIZA BEATRIZ DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 64.00

110***458 IITB - PE

20 20251600505
ANA CLARA DO REGO DOS SANTOS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

711***443 SDS - PE

21 20251600992

ANA ELIZABETE DE MOURA COELHO
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 62.00

417***415 SDS - PE

22 20251600074
ALINE ROBERTA MUNIZ BEZERRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

107***780 SDS - PE

23 20251600356
FLÁVIA REGINA PESSOA DE LIMA PINHEIRO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 58.00

775***549 SDS - PE

Total de candidatos: 23

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Serviço Social RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO TARDE)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600704
DANIELLE BATISTA DA SILVA FREITAS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 84.00

602***052 SDS - PE

2 20251600307
MARIA JÚLIA DE BARROS IANINO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 72.00

972***224 SDS - PE

3 20251600515
ROBERTA CHAVES PIRES FERREIRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

102***620 SDS - PE

4 20251600474
THALLITA RODRIGUES FREIRE LOPES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

926***418 SDS - PE

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



5 20251600381

BRUNA BEATRIZ GUIMARÃES DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 68.00

980***063 SDS - PE

6 20251600329
LAÍS TAYNÁ OLIVEIRA DA COSTA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

988***571 SDS - PE

7 20251600473
MIKAELLY KARINA ARANTES DOS SANTOS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

110***492 SDS - PE

8 20251600157
SOFIA FERREIRA MOTA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

119***126 SDS - PE

9 20251601163

ERIKA MARIA DE LIMA
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 2ª 
Colocação PROVA: 52.00

102***639 SDS - PE

Total de candidatos: 9

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA
CONCORRÊNCIA

Sistemas de Informação OLINDA - (TURNO DE ESTÁGIO 
MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251601091
JOÃO CARLOS BARBOSA DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 58.00

103***663 SDS - PE

Total de candidatos: 1

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA
CONCORRÊNCIA

Sistemas de Informação RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO 
MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600865
MAURÍCIO DE SÁ LEITÃO DÉVÉ
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 96.00

849***807 DETRAN - PE

2 20251601025
CHARLES WANDERSON MARTINIANO DA SILVA
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 92.00

770***466 SDS - PE

3 20251600072
MARIA LUÍSA ALBUQUERQUE BANDEIRA DE CARVALHO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 90.00

105***652 SDS - PE

4 20251601094
JOHNNY MICHEL MARTINIANO DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 90.00

799***086 SDS - PE

5 20251601160
LUAN ALVES RODRIGUES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 90.00

390***928 SEDS - AL

6 20251600907
GABRIEL ALBERTIN VIEIRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 78.00

888***316 SEDS - PE

7 20251600895
GABRIEL SOUZA ARRUDA DE QUEIROZ
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 64.00

916***626 SDS - PE

8 20251600728
GUILHERME DE SIQUEIRA MONTENEGRO ALBUQUERQUE
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 64.00

109***922 SSP - PE

9 20251600743
GETÚLIO JUNQUEIRA DE QUEIROZ LIMA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 62.00

997***061 SDS - PE

10 20251601101
THOMAS PATRICK GOMES DE ALCANTARA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

910***325 SDS - PE

11 20251600944
DANIEL FEITOSA DE LIMA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

110***441 SDS - PE

12 20251600442
ANDRÉ MAURILIO DE ANDRADE OLIVEIRA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

101***157 SDS - PE

13 20251600597
DANIEL RAMOS MENDONÇA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

101***890 SDS - PE

14 20251600600
GABRIEL MENDONÇA DE VASCONCELOS ALENCAR
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

121***447 SDS - PE

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



15 20251601240
EMANUEL TERTO DE FARIAS
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 58.00

860***774 SDS - PE

16 20251601228
AMANDA KATARINA DE SANTANA SERAFIM
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 58.00

936***787 SDS - PE

17 20251600689
JOAO GUILHERME SILVA ARAUJO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 58.00

764***150 DETRAN - PE

18 20251600370
LUIS FELIPE MARINHO REVORÊDO DA PAZ
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 56.00

955***609 SDS - PE

19 20251600997
LUIZ FELIPE MACEDO FREIRIA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 54.00

978***049 SDS - PE

20 20251600812
LUIZ FELIPE GOMES DIOGO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 54.00

104***143 SDS - PE

21 20251600810
YASMIN KAROLINA SILVA DE MOURA GODINHO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 54.00

115***500 SDS - PE

22 20251600809
HEITOR AIROLA FILIZZOLA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 52.00

935***718 SDS - PE

23 20251601129
RAFAEL JOSÉ DE ARAÚJO PROCÓPIO DA CUNHA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 50.00

128***408 SDS - PE

24 20251600219
ROBERTO VITALIANO DE CARVALHO ROCHA FILHO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 50.00

104***428 SDS - PE

25 20251600829

LAVINYA EDUARDA COSTA SOUZA
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 50.00

108***778 SDS - PE

26 20251600534

LUCAS DANIEL MELO GONÇALVES DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 2ª 
Colocação PROVA: 50.00

974***796 SDS - PE

Total de candidatos: 26

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA
CONCORRÊNCIA

Sistemas de Informação RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO 
TARDE)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600877
VANESSA VITORIA DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 86.00

114***768 SDS - PE

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



2 20251600295
JOSÉ BRAZ DE OLIVEIRA NETO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

954***775 SDS - PE

3 20251601096
GABRIEL MENDES LOPES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 68.00

843***952 SDS - PE

4 20251601144
RAFAEL ARCANJO DOS SANTOS ALVES
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 66.00

139***432 SDS - PE

5 20251600922
GUILHERME RAPOSO GONÇALVES DE MELO LARRÉ
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 64.00

855***201 SDS - PE

6 20251600192
JÚLIA SILVA SOUTO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 64.00

912***352 SDS - PE

7 20251600279
RENNAN DE ALMEIDA BARROS CARNEIRO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

104***401 SDS - PE

8 20251600012

DANIELLY MENDONÇA NUNES
Classificado não ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 60.00

936***753 SDS - PE

9 20251600617
JULIA BEATRIZ JUSTINO REBELO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 58.00

105***152 SDS - PE

10 20251601199
FILIPE MOREIRA CABRAL
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 58.00

103***157 SDS - PE

11 20251600821
EMANUEL HENRIQUE SILVA DO NASCIMENTO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 58.00

116***334 SDS - PE

12 20251601216
ANA BEATRIZ CORRÊA PELLEGRINO DE AZEVEDO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 52.00

995***673 SDS - PE

13 20251600261
GABRIEL QUEIROZ SILVA LANDIM
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 52.00

877***622 SDS - PE

14 20251600590
PEDRO PERES BENICIO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 52.00

113***470 SDS - PE

15 20251600946
MARIA JULIA ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 50.00

106***576 SDS - PE

Total de candidatos: 15

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - AMPLA
CONCORRÊNCIA

Tecnologia em Redes RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO 
MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251601128
LAÍS HESS DE OLIVEIRA
Classificado ocupante de vaga
PROVA: 76.00

770***791 SDS - PE

2 20251600621

JUAN FELIPE SERAFIM DOS SANTOS
Classificado ocupante de vaga
Cota racial: Classificado não ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 74.00

985***589 SDS - PE

3 20251600624
LUCAS VIEIRA AUSTREGÉSILO
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 60.00

134***410 IITB - PE

4 20251600525
JOÃO VÍTOR DO SACRAMENTO BEZERRA DA CUNHA COSTA
Classificado não ocupante de vaga
PROVA: 52.00

839***402 SDS - PE

Total de candidatos: 4

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA IDOSO

Psicologia RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO TARDE)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600475

VERA LÚCIA BRAGA DE MOURA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 30ª 
Colocação PROVA: 62.00

410***842 SDS - PE

Total de candidatos: 1

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA PCD

Pedagogia RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600714

ELAINE RAIZA DE OLIVEIRA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 
10ª Colocação Cota racial: Classificado não ocupante de 
vaga 4ª Colocação PROVA: 74.00

105***400 SDS - PE

Total de candidatos: 1

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online 
para Estágio de
GRADUAÇÃO em 
CURSOS
ADMINISTRATIVOS do 
Ministério
Público do Estado de 
Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE 
CLASSIFICADOS - COTA 
PCD

Psicologia RECIFE - 
(TURNO DE ESTÁGIO 
MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome Nº da 
identida
de

1 20251600062

LUCAS HENRIQUE 
BENICIO DE LIMA
Classificado não ocupante 
de vaga
Ampla 
concorrência: 
Classificado 
não ocupante 
de vaga 20ª 
Colocação Cota 
racial: 
Classificado 
não ocupante 
de vaga 1ª 
Colocação 
PROVA: 72.00

971***72
3 SDS - 
PE

2 20251600694

ANA PATRICIA DE ASSIS 
AROXA
Classificado não ocupante 
de vaga
Ampla concorrência: 
Classificado não 
ocupante de vaga 38ª 
Colocação PROVA: 
60.00

564***73
9 SDS - 
PE

Total de candidatos: 2

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA RACIAL

Administração OLINDA - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



1 20251600021

GABRIELLA FERREIRA DE ARAÚJO
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 6ª 
Colocação PROVA: 60.00

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA RACIAL

Administração PETROLINA e cidades de sua circunscrição - 
(TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome

1 20251600399

FRANCISCA MAIANE BEZERRA ROCHA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 4ª 
Colocação PROVA: 54.00

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA RACIAL

Administração RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome

1 20251600875

MARIZA DE SOUZA AMARAL
Classificado ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 100.00

2 20251600723

LUIS FERNANDO DIAS DA SILVA
Classificado ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 4ª 
Colocação PROVA: 78.00

3 20251600121

CLEITON GILMAR GOMES DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 17ª 
Colocação PROVA: 64.00

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA RACIAL

Ciências Contábeis RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO TARDE)

Classificação Inscrição Nome

1 20251600146

GLEIBSON MACILIANO DA SILVA CORREIA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 80.00

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA RACIAL

Design Gráfico RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome

1 20251600575

LUANA GABRIELLA RODRIGUES ELIAS DOS SANTOS
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 2ª 
Colocação PROVA: 70.00

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA RACIAL

Design Gráfico RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO TARDE)

Classificação Inscrição Nome

1 20251600707

MARIA CLARA POGGI COELHO
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 3ª 
Colocação PROVA: 54.00

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA RACIAL

Engenharia Civil RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome

1 20251600064

THÁCILA MANUELLY MENDES DE SOUZA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 3ª 
Colocação PROVA: 52.00

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA RACIAL

Engenharia Civil RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO TARDE)

Classificação Inscrição Nome

1 20251600811

WESLLEY ALVES PIMENTEL DE ARAUJO
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 2ª 
Colocação PROVA: 70.00

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA RACIAL

Jornalismo RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO TARDE)

Classificação Inscrição Nome

1 20251601138

PEDRO CÉSAR BARBOSA DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 5ª 
Colocação PROVA: 68.00

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA RACIAL

Nutrição RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome

1 20251601026

MYLENA DO NASCIMENTO SILVA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado ocupante de vaga 1ª 
Colocação PROVA: 84.00

2 20251600947

LETÍCIA HELEN SANTOS DE LIRA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 2ª 
Colocação PROVA: 70.00

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA RACIAL

Pedagogia RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome

1 20251600873

CRISTIANE PATRÍCIA MIRANDA DE CASTRO MELO
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 2ª 
Colocação PROVA: 94.00

2 20251600747

MARIA VITÓRIA PINHEIRO DE LIMA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 8ª 
Colocação PROVA: 74.00

3 20251600433

GIOVANA XIMENES DE SÁ
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 9ª 
Colocação PROVA: 74.00

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



4 20251600714

ELAINE RAIZA DE OLIVEIRA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 
10ª Colocação Cota PcD: Classificado não ocupante de 
vaga 1ª Colocação PROVA: 74.00

5 20251601061

LAIS VITORIA MAXIMIANO OLIVEIRA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 12ª 
Colocação PROVA: 68.00

6 20251600652

CRISLAINE VENCESLAU DE ANDRADE
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 15ª 
Colocação PROVA: 68.00

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA RACIAL

Psicologia CARUARU e cidades de sua circunscrição - (TURNO DE 
ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome

1 20251600825

GEOVANNA GABRIELY SILVA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 12ª 
Colocação PROVA: 62.00

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA RACIAL

Psicologia RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



1 20251600062

LUCAS HENRIQUE BENICIO DE LIMA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 
20ª Colocação Cota PcD: Classificado não ocupante de 
vaga 1ª Colocação PROVA: 72.00

2 20251600710

NICOLLE DE LIMA GOUVEA DOS SANTOS
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 23ª 
Colocação PROVA: 68.00

3 20251601092

GEOVANA LEITE DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 40ª 
Colocação PROVA: 58.00

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA RACIAL

Psicologia RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO TARDE)

Classificação Inscrição Nome

1 20251600610

ESTER KIWLYMA BARROS DA CRUZ
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 10ª 
Colocação PROVA: 74.00

2 20251600496

JOVANNA LUIZA GONÇALVES DE ASSIS SOARES
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 23ª 
Colocação PROVA: 66.00

3 20251601133

VIVIANE MARIA FERNANDES ALVES DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 41ª 
Colocação PROVA: 60.00

4 20251600112

ANA JULIA ROMÃO DE SOUZA OLIVEIRA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 42ª 
Colocação PROVA: 60.00

5 20251600908

ÂMELLA AGUIAR PEREIRA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 49ª 
Colocação PROVA: 56.00

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA RACIAL

Serviço Social OLINDA - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome

1 20251600051

GIOVANNA FONSECA SILVA VENCESLAU
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 2ª 
Colocação PROVA: 76.00

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA RACIAL

Serviço Social RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome

1 20251600992

ANA ELIZABETE DE MOURA COELHO
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 21ª 
Colocação PROVA: 62.00

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA RACIAL

Serviço Social RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO TARDE)

Classificação Inscrição Nome

1 20251600381

BRUNA BEATRIZ GUIMARÃES DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 5ª 
Colocação PROVA: 68.00

2 20251601163

ERIKA MARIA DE LIMA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 9ª 
Colocação PROVA: 52.00

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA RACIAL

Sistemas de Informação RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome

1 20251600829

LAVINYA EDUARDA COSTA SOUZA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 25ª 
Colocação PROVA: 50.00

2 20251600534

LUCAS DANIEL MELO GONÇALVES DA SILVA
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 26ª 
Colocação PROVA: 50.00

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA RACIAL

Sistemas de Informação RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO TARDE)

Classificação Inscrição Nome

1 20251600012

DANIELLY MENDONÇA NUNES
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 8ª 
Colocação PROVA: 60.00

Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA RACIAL

Tecnologia em Redes RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO MANHÃ)

Classificação Inscrição Nome

1 20251600621

JUAN FELIPE SERAFIM DOS SANTOS
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado ocupante de vaga 2ª 
Colocação PROVA: 74.00

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST



Seleção Pública Online para Estágio de
GRADUAÇÃO em CURSOS
ADMINISTRATIVOS do Ministério
Público do Estado de Pernambuco 2026
RELAÇÃO GERAL DE CLASSIFICADOS - COTA PCD

Psicologia RECIFE - (TURNO DE ESTÁGIO TARDE)

Classificação Inscrição Nome Nº da identidade

1 20251600844

MARIA CARINA SILVA DO NASCIMENTO
Classificado não ocupante de vaga
Ampla concorrência: Classificado não ocupante de vaga 37ª 
Colocação PROVA: 62.00

105***442 SDS - PE

Total de candidatos: 1

Recife, 30 de janeiro de 2026.

Carolina de Moura Cordeiro Pontes

Diretora da Escola Superior

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST

ANEXOS - AVISO Nº AVISO N° 02/2026-GEDIMEST


